



Høringssvar

Institution / afdeling / råd

Børnehuset Fårevejle

1. Hvem afgiver du svar som:

Skriv her på vegne af hvem du afgiver høringssvar, f.eks. brugerbestyrelse, MED-udvalg eller lign.

Bruger bestyrelsen ved Børnehuset Fårevejle

2. Dato for formulering af høringssvar:

Angiv her datoen for afholdelse af møde vedrørende høringssvaret

15/10-2019

3. På hvilke områder er du høringsberettiget:

Beskriv på hvilke områder ovennævnte er høringsberettiget på, f.eks. dagtilbudsområdet, ældreområdet mv.

Dagtilbudsområdet

4. Resumé

Oprids i kort form, hvilke dele af budgetforslaget høringssvaret vedrører, herunder angivelse af navn eller nummer på det/de relevante budgetskema(er)

Odsherred kommune budget 2020-2023

Budgetændring vedr. budget 2020-2023

5. Høringssvaret

Her angiver i, de høringssvar i har til budget 2020-2023

Det er vores oplevelse at de nuværende normeringer med 4,45 time pr. barn pr. uge er alt for lidt til at dække vores børns behov for omsorg - tryghed og dermed deres mulighed for trivsel og udvikling. Vi oplever at de 4,45 time ikke er en realitet, da der er ringe dækning ved sygdom, ferie og møder. Normeringstildelingen dækker over ledelse, personalets forberedelse og møder. Så det er langt fra den tid, der bliver brugt sammen med børnene.

Vi ser med bekymring at den fælles uddannelses pulje bliver fjernet. Det vil betyde at pengene tages fra afdelingens budget, ved eventuelle uddannelser. Det kommer til at gå ud over børnene i form af lavere normering eller manglende indkøb af materialer/legeredskaber.

Vi kan se at løn og prisfremskrivningen er beskåret i år 2020, i forhold til KL's anbefaling. Dette føre igen til at penge som afdelingen bruger på drift, bliver taget fra de brugerrettet konti, altså børnene. I det regnskab som vi har i år 2019, kan vi se at udgiften til vand, el, varme, alarm og

personaleforsikring, er større end budgetteret, og til næste år stiger service af vores lovpligtige ABA anlæg med samlet 4000, for vores afdelinger.

Samlet set er alle nævnte ting, noget der kommer til at presse hverdagen i institutionerne og dermed til gene for vores børns udvikling og trivsel.

Vi kan læse ud fra budget forliget at folkeskolerne får tilført penge, hvilket giver god mening. Men det bør overvejes om der ikke skal tilføres 0-6 års området et beløb til generel løft af normeringer og til tidlig indsats. Vi tror at disse penge vil vise sig at spare på 6-18 års området på længere sigt

Dato og udfyldt af:

<i>Udfyldt og fremsendt af:</i>	<i>Dato</i>
Sine Nanna Sibbersen	15/10-2019

Sendes til budget@odsherred.dk